



## Dencon Foods A/S

Finlandsvej 16  
6100 Haderslev  
CVR-nr. 17612492

## Årsrapport 01.07.2019 - 30.06.2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
26.11.2020

---

**Jesper Kristensen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019/20	10
Balance pr. 30.06.2020	11
Egenkapitalopgørelse for 2019/20	13
Pengestrømsopgørelse for 2019/20	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	20

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Dencon Foods A/S

Finlandsvej 16

6100 Haderslev

CVR-nr.: 17612492

Hjemsted: Haderslev

Regnskabsår: 01.07.2019 - 30.06.2020

## Bestyrelse

Kjeld Ostenfeldt Mathiesen, formand

Henrik Nordland

Henrik Bekker

Susanne Hansen

Morten Nielsen

Jesper Kristensen, næstformand

## Direktion

Henrik Bekker

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Nettoomsætning	390.551	423.514	459.298	452.075	438.782
Bruttoresultat	20.430	20.074	18.945	28.573	17.501
Driftsresultat	4.048	3.203	2.577	12.423	3.854
Resultat af finansielle poster	(230)	(261)	(22)	(450)	(158)
Årets resultat	3.005	3.072	2.152	9.482	3.039
Balancesum	106.400	117.881	126.799	126.533	113.262
Investeringer i materielle aktiver	1.335	880	831	121	764
Egenkapital	70.247	82.256	79.777	79.311	70.565
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(2.581)	(601)	(635)	(58)	(804)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(15.000)	(430)	(1.896)	(608)	(1.125)
<b>Nøgletal</b>					
Bruttoavance (%)	5,23	4,74	4,12	6,32	3,99
EBIT-margin (%)	1,04	0,76	0,56	2,75	0,88
Nettomargin (%)	0,77	0,73	0,47	2,10	0,69
Egenkapitalforrentning (%)	3,94	3,79	2,71	12,65	4,36
Soliditetsgrad (%)	66,02	69,78	62,92	62,68	62,30

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Bruttoavance (%):

$\frac{\text{Bruttoresultat}}{\text{Nettoomsætning}} * 100$

Nettoomsætning

### EBIT-margin (%):

$\frac{\text{Driftsresultat}}{\text{Nettoomsætning}} * 100$

Nettoomsætning

### Nettomargin (%):

$\frac{\text{Årets resultat}}{\text{Nettoomsætning}} * 100$

Nettoomsætning



**Egenkapitalforrentning (%):**

Årets resultat \* 100

Gns. egenkapital

**Soliditetsgrad (%):**

Egenkapital \* 100

Balancesum

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet består i handel med fødevarer til detail, foodservice og industri.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse pr. 30.06.2020 viser et overskud på 3.005 t.kr. Selskabets egenkapital udgør 70.247 t.kr.

Årets resultat er påvirket af nedgang i omsætningen og indtjeningen på grund af Covid-19 nedlukning. Årets resultat anses for tilfredsstillende.

### **Forventet udvikling**

Vi fortsætter udviklingen i vores virksomhed. Effekten af Covid-19 kan ikke vurderes men vi forventer et forbedret resultat for 2020/21.

Ledelsen vurderer, at kapitalberedskabet til fremtidig udvikling af selskabet er tilstede.

### **Særlige risici**

Selskabets driftsmæssige risiko i det kommende år knytter sig i lighed med tidligere år primært til debitorer og varelager. De risikofyldte debitorer er i overvejende grad kreditforsikret.

### **Videnressourcer**

Selskabet har altid investeret i udvikling og fastholdelse af medarbejdere med henblik på at fastholde viden ressourcer til løbende udvikling af selskabets produkter.

### **Miljømæssige forhold**

Selskabet er miljøbevidst og følger løbende udviklingen på miljøområdet og overholder alle gældende krav.

### **Forsknings- og udviklingsaktiviteter**

Der er ingen særlige forsknings- eller udviklingsaktiviteter. I lighed med tidligere år har selskabet løbende udviklet produkter i samarbejde med kunder og leverandører.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2019/20

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Nettoomsætning		390.551.453	423.513.689
Vareforbrug		(359.053.529)	(391.893.946)
Andre eksterne omkostninger		(11.067.573)	(11.545.527)
<b>Bruttoresultat</b>		<b>20.430.351</b>	<b>20.074.216</b>
Personaleomkostninger	1	(15.675.347)	(15.738.422)
Af- og nedskrivninger	2	(707.192)	(1.133.191)
<b>Driftsresultat</b>		<b>4.047.812</b>	<b>3.202.603</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		12.559	589.235
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		44.334	212.728
Andre finansielle indtægter	3	132	6.058
Andre finansielle omkostninger	4	(230.487)	(266.608)
<b>Resultat før skat</b>		<b>3.874.350</b>	<b>3.744.016</b>
Skat af årets resultat	5	(868.984)	(672.046)
<b>Årets resultat</b>	6	<b>3.005.366</b>	<b>3.071.970</b>

# Balance pr. 30.06.2020

## Aktiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Produktionsanlæg og maskiner		847.488	682.667
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		928.507	827.525
Indretning af lejede lokaler		97.031	64.546
<b>Materielle aktiver</b>	7	<b>1.873.026</b>	<b>1.574.738</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.411.698	1.399.139
Kapitalandele i associerede virksomheder		1.669.281	49.281
Andre værdipapirer og kapitalandele		500.000	500.000
Andre tilgodehavender		100.700	100.700
<b>Finansielle aktiver</b>	8	<b>3.681.679</b>	<b>2.049.120</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>5.554.705</b>	<b>3.623.858</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		32.263.636	44.484.059
<b>Varebeholdninger</b>		<b>32.263.636</b>	<b>44.484.059</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		41.537.739	53.375.768
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.544.603	2.261.531
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		456.058	1.009.745
Udskudt skat	9	236.849	151.370
Andre tilgodehavender		1.970.897	2.843.040
Tilgodehavende skat		0	94.139
Periodeafgrænsningsposter	10	0	369.725
<b>Tilgodehavender</b>		<b>46.746.146</b>	<b>60.105.318</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>21.835.973</b>	<b>9.667.968</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>100.845.755</b>	<b>114.257.345</b>
<b>Aktiver</b>		<b>106.400.460</b>	<b>117.881.203</b>

**Passiver**

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Virksomhedskapital	11	2.000.000	2.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.123.542	1.110.983
Overført overskud eller underskud		57.122.992	64.144.926
Forslag til udbytte for regnskabsåret		10.000.000	15.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>70.246.534</b>	<b>82.255.909</b>
Anden gæld	12	919.090	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	13	<b>919.090</b>	<b>0</b>
Bankgæld		0	68.429
Leverandører af varer og tjenesteydelser		24.365.156	23.537.037
Gæld til tilknyttede virksomheder		463.747	692.612
Gæld til associerede virksomheder		60.359	6.034
Skyldig skat		292.209	0
Anden gæld		10.053.365	11.321.182
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>35.234.836</b>	<b>35.625.294</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>36.153.926</b>	<b>35.625.294</b>
<b>Passiver</b>		<b>106.400.460</b>	<b>117.881.203</b>
Finansielle instrumenter	15		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	16		
Eventualforpligtelser	17		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	18		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	19		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	20		
Koncernforhold	21		

# Egenkapitalopgørelse for 2019/20

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	2.000.000	1.110.983	64.144.926	15.000.000	82.255.909
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(15.000.000)	(15.000.000)
Øvrige egenkapitalposter	0	0	(18.899)	0	(18.899)
Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	4.158	0	4.158
Årets resultat	0	12.559	(7.007.193)	10.000.000	3.005.366
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>2.000.000</b>	<b>1.123.542</b>	<b>57.122.992</b>	<b>10.000.000</b>	<b>70.246.534</b>

# Pengestrømsopgørelse for 2019/20

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Driftsresultat		4.047.812	3.202.603
Af- og nedskrivninger		707.192	1.133.191
Ændringer i arbejdskapital	14	25.856.708	(6.481.085)
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>30.611.712</b>	<b>(2.145.291)</b>
Modtagne finansielle indtægter		132	6.058
Betalte finansielle omkostninger		(230.487)	(266.609)
Refunderet/(betalt) skat		(563.779)	(872.204)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>29.817.578</b>	<b>(3.278.046)</b>
Køb mv. af materielle aktiver		(1.335.478)	(879.633)
Salg af materielle aktiver		330.000	0
Køb af finansielle aktiver		(1.620.000)	0
Salg af finansielle aktiver		0	65.433
Modtagne udbytter fra associerede virksomheder		44.334	212.728
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(2.581.144)</b>	<b>(601.472)</b>
<b>Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering</b>		<b>27.236.434</b>	<b>(3.879.518)</b>
Udbetalt udbytte		(15.000.000)	(430.428)
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(15.000.000)</b>	<b>(430.428)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>12.236.434</b>	<b>(4.309.946)</b>
Likvider primo		9.599.539	13.909.485
<b>Likvider ultimo</b>		<b>21.835.973</b>	<b>9.599.539</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		21.835.973	9.667.968
Kortfristet gæld til banker		0	(68.429)
<b>Likvider ultimo</b>		<b>21.835.973</b>	<b>9.599.539</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Gager og lønninger	13.936.600	14.018.669
Pensioner	1.555.793	1.526.780
Andre omkostninger til social sikring	182.954	192.973
	<b>15.675.347</b>	<b>15.738.422</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>33</b>	<b>31</b>

	Ledelses- vederlag 2019/20 kr.	Ledelses- vederlag 2018/19 kr.
Samlet for ledelseskategorier	1.553.000	1.713.000
	<b>1.553.000</b>	<b>1.713.000</b>

Ledelsesvederlaget er i henhold til årsregnskabslovens § 98B, stk. 3 sammendraget.

## 2 Af- og nedskrivninger

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	571.850	1.133.191
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	135.342	0
	<b>707.192</b>	<b>1.133.191</b>

## 3 Andre finansielle indtægter

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Renteindtægter i øvrigt	132	6.058
	<b>132</b>	<b>6.058</b>



#### 4 Andre finansielle omkostninger

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	8.020	10.422
Renteomkostninger i øvrigt	17.609	0
Øvrige finansielle omkostninger	204.858	256.186
	<b>230.487</b>	<b>266.608</b>

#### 5 Skat af årets resultat

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Aktuel skat	954.463	652.667
Ændring af udskudt skat	(85.479)	19.379
	<b>868.984</b>	<b>672.046</b>

#### 6 Forslag til resultatdisponering

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	10.000.000	15.000.000
Overført resultat	(6.994.634)	(11.928.030)
	<b>3.005.366</b>	<b>3.071.970</b>

#### 7 Materielle aktiver

	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	5.102.974	1.927.952	99.615
Tilgange	372.385	923.500	39.594
Afgange	0	(599.565)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>5.475.359</b>	<b>2.251.887</b>	<b>139.209</b>
Af- og nedskrivninger primo	(4.420.307)	(1.100.427)	(35.069)
Årets afskrivninger	(207.564)	(357.177)	(7.109)
Tilbageførsel ved afgang	0	134.224	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(4.627.871)</b>	<b>(1.323.380)</b>	<b>(42.178)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>847.488</b>	<b>928.507</b>	<b>97.031</b>

## 8 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	288.156	49.281	500.000	100.700
Tilgange	0	1.620.000	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>288.156</b>	<b>1.669.281</b>	<b>500.000</b>	<b>100.700</b>
Opskrivninger primo	1.110.983	0	0	0
Andel af årets resultat	12.559	0	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>1.123.542</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.411.698</b>	<b>1.669.281</b>	<b>500.000</b>	<b>100.700</b>

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Dencon Foods 16 ApS	Haderslev	ApS	100
Cater Quality ApS	Haderslev	ApS	100
Newfood ApS	Haderslev	ApS	100
LikeMeat Nordic ApS	Haderslev	ApS	68

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Dencon Foods AB	Sverige	AB	49,5
Dencon Foods Baltics OÜ	Estland	OÜ	49,5
Wooden Spoon ApS	Næstved	ApS	30

## 9 Udskudt skat

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Materielle aktiver	125.191	122.913
Varebeholdninger	111.658	28.457
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>236.849</b>	<b>151.370</b>

Bevægelser i året	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Primo	151.370	170.749
Indregnet i resultatopgørelsen	85.479	(19.379)
<b>Ultimo</b>	<b>236.849</b>	<b>151.370</b>

Ledelsen forventer, at udskudte skatteaktiver kan udnyttes over en kortere tidshorisont i form af positive skattemæssige resultater.

## 10 Periodeafgrænsningsposter

Regnskabsposten består af forudbetalte omkostninger

## 11 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.	Bogført pariværdi kr.
Aktier	2.000	1.000	2.000.000	2.000.000
	<b>2.000</b>		<b>2.000.000</b>	<b>2.000.000</b>

## 12 Anden gæld

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Feriepengeforpligtelser	919.090	0
	<b>919.090</b>	<b>0</b>

## 13 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2019/20 kr.
Anden gæld	919.090
	<b>919.090</b>

## 14 Ændring i arbejdskapital

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Ændring i varebeholdninger	12.306.324	677.662
Ændring i tilgodehavender	13.264.431	4.178.361
Ændring i leverandørgæld mv.	285.953	(11.337.108)
	<b>25.856.708</b>	<b>(6.481.085)</b>

## 15 Finansielle instrumenter

Selskabet afdækker valutarisici på forventede transaktioner i USD og SEK inden for det kommende år med valutaterminskontrakter.

Indgåede valutaterminskontrakter pr. 30.06.2020 har alle en løbetid på 0-6 måneder. Valutaterminskontrakterne har en kontraktmæssig værdi på hhv. 342 t.USD. og 2.020 t.SEK. Pr. 30.06.2020 er der indregnet et tab på 28 t.kr. på egenkapitalen.

Valutaterminskontrakterne vedrører sikring af varesalg og varekøb, jf. selskabets politik herfor.

Dagsværdireguleringerne indregnes på egenkapitalen og forventes realiseret og indregnet i resultatopgørelsen efter balancedagen. Valutaterminskontrakterne er indgået med selskabets sædvanlige bankforbindelse.

## 16 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>2.456.418</b>	<b>2.438.268</b>

## 17 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Dencon Invest ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

## 18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet bankgaranti på nom. 50.000 kr. over for Skat til dækning af eventuel toldskyld.

Selskabet har etableret en depotgaranti på 1.000 t.kr. hos selskabets bankforbindelse. Depotgarantien er stillet over for Landbrugsstyrelsen i forbindelse med licensansøgninger.

## 19 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Dencon Invest ApS, Haderslev, ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

## 20 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

Med henvisning til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabslovens § 98c, er oplysning om transaktioner med nærtstående parter undladt, da disse er indgået på markedsmæssige vilkår.

## 21 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:  
Dencon Invest ApS, Haderslev

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
Dencon Invest ApS, Haderslev
